[image: image1.png]o]

СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.11.2024 № 99
р.п. Советское
О принятии части полномочий, отнесенных к компетенции Советского муниципального района Саратовской области, на исполнение органам местного самоуправления Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области

Рассмотрев решение Муниципального Собрания Советского муниципального района о передаче части полномочий, отнесенных к компетенции Советского муниципального района Саратовской области, на исполнение органам местного самоуправления Советского муниципального образования, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Принять органам местного самоуправления Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области на исполнение часть полномочий, отнесенных к компетенции Советского муниципального района Саратовской области:

дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, в отношении следующих дорог:

- автомобильная дорога «Советское-Крутояровка-Осиновка» (Энгельсский район) протяженностью 7,375 км.

2. Советскому муниципальному образованию Советского муниципального района Саратовской области принять межбюджетные трансферты из бюджета Советского муниципального района на осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения, в размере 500000,0 (Пятьсот тысяч) рублей.

3. Заключить соглашение с органами местного самоуправления Советского муниципального района и органами местного самоуправления Советского муниципального образования о приеме-передаче на 2025 год части полномочий, отнесенных к компетенции Советского муниципального района Саратовской области, указанных в пункте 1 настоящего решения, на исполнение органам местного самоуправления Советского муниципального образования.

4. Подписание соглашения поручить главе администрации Советского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области.

5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года и подлежит официальному опубликованию в установленном порядке.

Глава Советского

муниципального образования

   И.И. Шупикова